UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v tham dự Chương trình “Bộ trưởng

gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân

viên ngành GDĐT năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đắk Lắk, ngày        tháng  8 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Ea Kar;

- Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT ngày 16/6/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý,

nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023” (sau đây gọi là Chương trình);

Công văn số 3947/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 04/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tham dự Chương trình, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo kế

hoạch tổ chức và mời đại biểu tham dự Chương trình tại các điểm cầu trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk như sau:

1. Thời gian: từ 08 giờ 00 phút - 11 giờ 30 phút (thứ Ba), ngày 15/8/2023

(đón tiếp đại biểu từ 08 giờ 00).

2. Địa điểm:

- Điểm cầu cấp tỉnh tại Hội trường VNPT Đắk Lắk;

- Điểm cầu tại Hội trường UBND huyện Ea Kar;

- Điểm cầu tại các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Điểm cầu tại các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và trung tâm GDNN-GDTX

cấp huyện;

- Điểm cầu tại các cơ sở giáo dục trực thuộc phòng GDĐT (do phòng GDĐT

đề xuất, phối hợp với VNPT Đắk Lắk để bố trí tại các cơ sở GDĐT trực thuộc đủ

điều kiện)

3. Thành phần tham dự

a) Tại điểm cầu VNPT Đắk Lắk (số 06 Lê Duẩn, thành phố Buôn Ma Thuột)

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị liên quan: Sở Nội vụ, Sở Lao động,

Thương Bình và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và

2

Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Y tế, Công an tỉnh, Tỉnh Đoàn

Đắk Lắk, VNPT Đắk Lắk;

- Lãnh đạo Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh;

- Sở GDĐT: Lãnh đạo Sở; lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Đại diện lãnh đạo phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện lãnh đạo Trường Cao đẳng Sư phạm Đắk Lắk, Ban Nghiên cứu giáo

dục học sinh dân tộc, Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập trẻ khuyết tật;

- Đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên các cơ sở giáo dục

(danh sách đính kèm);

- Mời đại diện Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk, Trung

tâm Công nghệ và Cổng Thông tin điện tử tỉnh tham dự để truyền thông.

b) Tại điểm cầu Uỷ ban nhân dân huyện Ea Kar

 - Đại diện lãnh đạo UBND huyện Ea Kar;

 - Lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên phòng GDĐT huyện Ea Kar;

 - Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị liên quan;

 - Đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trung tâm GDNN-GDTX trên địa

bàn huyện Ea Kar.

 c) Tại điểm cầu phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

 - Lãnh đạo, chuyên viên, nhân viên phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên các cơ sở giáo dục mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở, trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

d) Tại điểm cầu các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên cấp huyện và các cơ sở giáo dục

trực thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo (được phòng Giáo dục và Đào tạo chọn)

Toàn thể nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên của đơn vị.

4. Phối hợp chuẩn bị, tổ chức thực hiện

- Sở GDĐT chịu trách nhiệm mời đại biểu tham dự Chương trình tại điểm cầu

VNPT Đắk Lắk, phối hợp với VNPT Đắk Lắk chuẩn bị các điều kiện để tổ chức,

tham dự Chương trình tại điểm cầu cấp tỉnh.

- Đề nghị VNPT Đắk Lắk phối hợp, hỗ trợ Sở GDĐT, UBND huyện Ea Kar,

các phòng GDĐT, các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT, các trung tâm GDNN-GDTX

cấp huyện chuẩn bị hạ tầng kỹ thuật, phòng họp trực tuyến tại các điểm cầu; phối

hợp với phòng GDĐT để chuẩn bị, triển khai điểm cầu tại các cơ sở giáo dục trực

thuộc phòng GDĐT đủ điều kiện.

- Đề nghị UBND huyện Ea Kar căn cứ tình hình thực tế, phối hợp với VNPT

Đắk Lắk để chuẩn bị phòng họp trực tuyến; chỉ đạo phòng GDĐT huyện mời đại

3

biểu các cơ quan, đơn vị liên quan, đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân

viên các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện tham dự.

- Các phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố: Cử đại diện lãnh đạo phòng và

đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên các đơn vị trực thuộc (theo

danh sách đính kèm) tham dự Chương trình tại điểm cầu cấp tỉnh; phối hợp với

VNPT Đắk Lắk chuẩn bị phòng họp trực tuyến và các điều kiện tổ chức, tham gia

Chương trình tại đơn vị; mời đại diện nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục, nhân viên

các cấp học trên địa bàn tham dự Chương trình tại điểm cầu của đơn vị; chủ động

đăng ký với VNPT Đắk Lắk (qua cán bộ đầu mối) và phối hợp kết nối, triển khai các

điểm cầu tại cơ sở giáo dục trực thuộc đủ điều kiện, tạo điều kiện tối đa cho nhà giáo,

cán bộ quản lý, nhân viên các cơ sở trực thuộc tham dự Chương trình.

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện:

Cử đại diện lãnh đạo phòng tham dự Chương trình tại đầu cầu cấp tỉnh (theo danh

sách đính kèm); phối hợp với VNPT Đắk Lắk chuẩn bị phòng họp trực tuyến và các

điều kiện tổ chức, tham gia Chương trình; mời nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục,

nhân viên của đơn vị tham gia Chương trình.

- Đại biểu các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở, phòng GDĐT, các cơ

sở giáo dục chuẩn bị nội dung để chia sẻ mong muốn, tâm tư, nguyện vọng, đề xuất

giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới giáo dục và đào tạo với Bộ trưởng Bộ GDĐT tại

Chương trình (theo Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT ngày 16/6/2023 của Bộ GDĐT gửi

kèm theo).

Lưu ý:

- Phối hợp kết nối đường truyền và kiểm tra phòng họp trực tuyến từ ngày

09/8/2023 đến hết ngày 14/8/2023.

- Mọi vấn đề về kỹ thuật liên quan, các cơ quan, đơn vị trao đổi, phối hợp các

đầu mối sau: bà Đào Thị Mỹ Châu - Giám đốc Phòng Khách hàng Tổ chức Doanh

nghiệp, Trung tâm Kinh doanh VNPT Đắk Lắk (Điện thoại: 0918272575); ông

Nguyễn Công Hoan - Phó giám đốc Trung tâm Điều hành Thông tin, VNPT Đắk Lắk

(Điện thoại: 0914225577).

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị tích cực phối

hợp, chuẩn bị, tham dự đầy đủ để Chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ

quản lý, nhân viên ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023”  thành công tốt đẹp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VNPT Đắk Lắk (phối hợp);

- UBND huyện, TX, TP (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở, CĐNGD (chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

		2023-08-10T08:35:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T09:10:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T09:11:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-10T09:11:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!